
Barevná vajíčka

Pomůcky: barevné papíry rozstřihnuté na formáty A5, tužky, nůžky, kancelářské 
sponky, bílé čtvrtky A4, lepidlo v tubě, barevné fixy, ubrus.
 
Motivace a hra:

Barevná vajíčka (diskuse) –Dotazujeme se dítěte na konkrétní a podobné otázky:  
Může se něco vylíhnout z obarvených uvařených vajíček? Snášejí ptáci i jiná zvířata 
barevná vajíčka? Jakých barev?
Zbarvená vejce ptáků – slepice – tmavě hnědá, světle hnědá, sněhově bílá, 
modrozelená; drozd a sojka – modrozelená vejce s hnědými skvrnami; 
kos a špaček – bledě modrá; emu – tmavě zelená; 
sýkora a červenka – bílá vajíčka s červenohnědým tečkováním; 
hýl – purpurová.
 
Motivace k výtvarné činnosti – jaké mládě se vylíhne z barevných skořápek? – 
Nelpíme na správné odpovědi, ale necháme pracovat kreativitu dítěte. Podpořme ho 
v jakémkoli nápadu.
 
Realizace výtvarné činnosti: Pokud chceme tři skořápky (viz obrázek níže), vezme 
si dítě tři barevné papíry formátu A5, které položí na sebe, přeloží na půl a opět 
rozloží. Na vrchní papír nakreslí přes celý formát vajíčko. Před vystřihnutím vajíčka 
dospělý papíry přichytí kancelářskou sponkou, aby se spodní papíry nehýbaly. Po 
vystřihnutí vajíčko přehneme podle přeložené osy, tužkou nakreslíme pod ohnutým 
okrajem zubatou čáru, jak asi praskne skořápka. Vajíčka se nám po vystřižení rozdělí 
na dvě skořápky. Na čtvrtce A4 skořápky rozsuneme do barevné vrstvené koláže 
a všechno přilepíme. Důležité je, aby mezi horním a dolním dílem skořápek zůstala 
mezera na kresbu zvířátka, proto nejprve lepíme skořápku blíže ke středu a další 
lepíme s posunem směrem k horní mu/dolnímu okraji. Do vnitřku vajíčka dítě 
dokreslí, co se z barevných vajíček mohlo vylíhnout.


